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گروه دیپلماســی- علی ودایع: اوضاع 
خطرناک و قابل اشــتعال خاورمیانه به دغدغه 
ثابت کشــورهای خاومیانه و غرب آسیا تبدیل 
شده اســت.وزیرامورخارجه هنــد باتوجــه به 
نگرانی هــای دهلی نــو درباره امکان ســرایت 
تنش های دریای ســرخ به اقیانوس هند راهی 

تهران شد.
وزیرامورخارجه  امیرعبداللهیان«  »حسین 
ایران ظهر دیروز ) دوشنبه( در باغ ملی رسما از 
»سوبرامانیام جایشنکار« وزیرامورخارجه هند 
استقبال کرد. دیپلمات ارشد هندی ها پیشتر با 
»آنتونی بلینکن« وزیرامورخارجه آمریکا دیدار 

کرده بود. 
وزیرامورخارجــه ایران در نشســت خبری 
مشــترک با همتای هندی ضمن استقبال از 
گام هــای دیپلماتیک هند در جهت توســعه 
همکاری های مشــترک بین دهلی نو و تهران 
گفــت: مــا مذاکراتــی خوبــی  در خصوص 
موضوعات مختلفی از جمله مسائل اقتصادی و 
اتصالات راهبردی صحبت کردیم و به خصوص 
بر توســعه بندر چابهار و مسیر ترانزیت شمال 
جنوب تاکید کردیم. همچنین توسعه روابط دو 
ملــت و افزایش همکاری های دو و چند جانبه 

مورد تاکید مشترک قرار گرفت.
امیرعبداللهیــان در ادامه گفت:  روســای 
جمهــور ایــران و هند در حاشــیه نشســت 
ســران بریکس توافقاتی داشتند و ما امروز بر 
وجود اراده سیاســی قوی دو طرف بر بســط 
همکاری هــای علمــی، صنعتــی، اقتصادی، 
گردشــگری و فناوری تاکید کردیم. مناسبات 
موجود و موانع فنی را بررسی کردیم و قرار شد 
نشست هایی برای تیم های فنی جهت سرعت 
بخشیدن به توافقات فی مابین را داشته باشیم. 
همکاری های چندجانبــه و راهبردی ایران و 
هند به خصوص پس از عضویت در دو سازمان 
شانگهای و بریکس افزایش پیدا کرده است و 
البتــه هند در عضویت ایران تاثیرگذار بود و از 

نقش مثبت آنها تشکر می کنیم.
نگرانی مشترک درباره وضعیت جنگ غزه

دیپلمات ارشــد جمهوری اســامی با بیان 
اینکه در قالب بریکس قرار شد از ظرفیت های 
دو طرف به نحو مطلوب اســتفاده شود، گفت: 
همچنین در خصوص اشــتراک دیدگاه ها در 
حوزه مسائل بین الملل و از جمله در خصوص 
وضعیت اســفبار فلســطین را گفتگو کردیم 
و توقــف جنگ و جلوگیری از تســری جنگ 
را مــورد تاکید قرار دادیم.مــا بر جلوگیری از 
گسترش جنگ و بر اهمیت کشتیرانی منطقه 
همواره تاکید داریم. این مســاله ای اســت که 
مورد تاکید مقامات یمن هم هست و در سفر 
دو هفته پیش یکی از مقامات عالی رتبه یمن 
به تهران آنها به مــا اطمینان دادند که خللی 
در امنیت کشــتیرانی ایجاد نخواهند کرد، اما 
تا زمانیکه جنگ در غزه هســت، نســبت به 
ممانعت از عبور کشتی های مرتبط با اسرائیل 

یا به مقصد اسرائیل اقدام می کنند.
پیام هشدار به بلینکن

امیرعبداللهیــان گفــت:  تهــران موضوع 
ضرورت توقف جنگ و نسل کشی در غزه را از 
طریق سوئیس به عنوان حافظ منافع آمریکا در 
ایران بارها به طور رسمی به واشنگتن متذکر 
و هشــدار دادیم. آمریکا نمی تواند از یک سو 
داعش را در منطقه ما خلق کند و از یک سوی 
دیگر ســخن از مبارزه با داعش داشته باشد. 
همچینن آمریکا نمی توانــد از طرفی در کنار 
اسرائیل باشد و در کشتار ۲۴ هزار فلسطینی 
سهیم باشد و در عین حال دیگران را دعوت به 

سکوت و خویشتنداری کند.
وزیر امور خارجه کشورمان بیان کرد: کاخ 
ســفید نمی تواند در چنین شرایطی از تمایل 
خود به عدم گســترش جنگ ســخن بگوید. 
از همیــن جا با صدای بلند بــه آقای بلینکن 
می گویم؛ آقای بلینکن بارها به شــما گفته ایم 
که راه حل در جنگ نیســت . ۱۰۰ روز پیش 
و پــس از عملیــات طوفان الاقصی به شــما 
اعام کردیم که دســت خود را به خون مردم 

بی گنــاه غزه آلوده نکنید ؛ سرنوشــت خود را 
به سرنوشــت نتانیاهو گره نزنیــد. نتانیاهو با 
پرونده های مختلفی مواجه اســت و تاریخ آن 
به پایان آمده است. کاخ سفید نباید منافع ملی 

آمریکا را به این رژیم آپارتاید گره بزند.
امیرعبداللهیان در پایان خاطرنشــان کرد: 
ایرانیان از امنیت کشتیرانی در منطقه حمایت 
می کند و به آمریکا و انگلیس هشدار می دهیم 

که جنگ علیه یمن و غزه را متوقف کنند.
همکاری مشترک ایران و هند 

وزیرامورخارجــه ایــران ضمــن تاکید بر 
توســعه همکاری های مشــترک گفت: سفر 
آقای جایشــنکار  به تهران یک گام رو به جلو 
در همکاری های تهران و دهلی نو اســت و ما 
امروز به عنوان دوســت های دیرینه و شرکای 
قابل اعتماد گفت وگوهای مهمی را در راستای 

منافع ۲ ملت و ۲ کشور داشتیم.
امیرعبداللهیان در ادامه گفت: در این دیدار 
در مــورد همکاری های اقتصادی ۲ کشــور، 
اتصالات راهبــردی و تاکید بر توســعه بندر 
چابهار، مسیر ترانزیتی شمال به جنوب و توسعه 
روابط ۲ ملت با استفاده از ظرفیت های موجود 
و همکاری هــای دوجانبــه رایزنی و گفت وگو 
کردیم. بر اهمیت گسترش همکاری های فنی، 
علمی، اقتصادی، تجاری، گردشگری و فناوری 
بین ۲ کشــور تاکید کردیم و موانع موجود در 
گسترش مناسبات و اجرای توافقات انجام شده 

بین ۲ کشور را بررسی کردیم.
وی همچنیــن گفــت: قرار شــد تیم های 
کارشناسی ۲ کشور برای رفع موانع و سرعت 
بخشــیدن جهت اجرای توافقات نشست هایی 
را در پایتخت های ۲ کشــور برگزار کنند. در 
جلســه امروز در مورد همکاری های منطقه ای 
و چندجانبه راهبردی تهران و دهلی نو با توجه 
به عضویت ایران در ســازمان شانگهای و گروه 

بریکس رایزنی و گفت وگو کردیم.
وزیــر خارجه ایران با بیــان اینکه »تاکید 
داریم که باید از حضور ۲ کشــور در سازمان 
شــانگهای و بریکس و ظرفیت های موجود در 
این ۲ ســازمان به نحو مطلوب برای گسترش 

روابط اســتفاده کنیم« افزود: در این جلســه 
همچنین در مورد همکاری های ۲ کشــور در 
ســازمان های بین المللی از جمله سازمان ملل 

نیز رایزنی و گفت وگو کردیم.
تاکید بر توقف فوری خشونت در خاورمیانه 
این دیپلمات ارشد جمهوری اسامی ایران 
همچنیــن با بیان اینکه »در دیــدار امروز در 
ارتباط با آخرین تحولات اراضی اشــغالی نیز 
رایزنی و گفت وگو داشــتیم«، گفت: در همین 
چارچــوب بر توقــف فوری جنــگ در غزه و 
نسل کشی صورت گرفته در این منطقه تاکید 

کردیم.
وی با بیان اینکه »ایران و هند بر جلوگیری 
از گســترش جنگ تاکید دارند«، گفت: ما در 
جمهوری اســامی ایران بارها تاکید کرده ایم 
که باید از گســترش جنگ جلوگیری شود. بر 
موضوع امنیت فضانوردی و کشــتیرانی تاکید 
داریــم و این موضوعی اســت کــه در روابط 
دوســتانه ما با دولت نجات ملی یمن نیز مورد 
تاکید قرار داده ایم و دولت نجات ملی یمن نیز 

در صنعا بر این موضوع تاکید دارد.
تاکید یمن بر حفظ امنیت دریایی

وزیرامورخارجه ایــران با حمایت از مواضع 
یمن گفت: حدود ۲ هفته پیش یکی از مقامات 
عالی رتبه دولت نجات ملی یمن به تهران سفر 
کرد و آن ها به ما اطمینان دادند که در مسیر 
امنیت دریانــوردی هیچ اخالی ایجاد نخواهد 
شــد و بر این موضوع تاکیــد کردند که حفظ 
امنیت دریانــوردی برای آنهــا دارای اهمیت 

است.
وی ادامه داد: موضع یمنی ها این است که 
تا زمانی که جنایت و نسل کشی صهیونیست ها 
در غزه ادامه داشــته باشــد، آن هــا از تردد 
کشتی های رژیم صهیونیستی و یا کشتی هایی 
که به ســمت بنادر رژیم صهیونیستی حرکت 
می کند، جلوگیری می کنند؛ بنابراین آن ها بر 
توقف جنگ و جنایت رژیم صهیونیستی علیه 

مردم غزه تاکید دارند.
دغدغه هند درباره گسترش جنگ

»سوبرامانیام جایشانکار« وزیر خارجه هند 

هم گفت: ضمن ابراز خرســندی از انجام این 
سفر گفت: اخیرا شــاهد حمله تروریستی در 
کرمان بودیم که این موضوع منجر به کشــته 
و مجروح شــدن تعدادی از شــهروندان ایرانی 
شــد و من از همین جا بار دیگر به خاطر این 
حادثه تروریستی به دولت و ملت ایران تسلیت 

می گویم و با آن ها ابراز همدردی می کنم.
دیپلمات ارشد هندی با بیان اینکه »مقامات 
۲ کشــور ایران و هند بــا یکدیگر در تماس و 
رایزنی هســتند«، گفت: تبادلات مردمی بین 
۲ کشــور نیز همیشه مورد توجه ما بوده و در 
دیدار امروز بر اهمیت تقویت آن تاکید کردیم.
دولت هند زبان فارســی و آموزش آن را در 
سیاســتگذاری های آموزشی خود به رسمیت 

شناخته است.
وی همچنین با اشاره به موقعیت ژئوپلتیک 
ایران گفت: در دیدار امروز با وزیر خارجه ایران 
در ارتبــاط با بندر چابهار، کریدور شــمال به 
جنوب و مسائل مرتبط با بندر چابهار رایزنی و 

گفت وگو کردیم.
وزیــر خارجه هند با بیان اینکه در دیداری 
که داشتیم ، پیشرفت پروژه ها و توافقات انجام 
شده بین ۲ کشــور را مورد ارزیابی قرار دادیم 
و بر رفع موانع موجود برای گســترش روابط 
تاکید کردیم، تصریح کرد: همان طور که وزیر 
خارجه ایران اشــاره کردند، مــا هر ۲ نگران 
تحولات و گســترش جنگ در منطقه هستیم 
و تاکید داریم که باید از گسترش خصومت ها 
و خشــونت ها در منطقه جلوگیری شود و قرار 
اســت در دور بعدی مذاکــرات در این زمینه 

رایزنی هایمان ادامه پیدا کند.
موضع سخت هند مقابل تروریسم

جایشــانکار با بیــان اینکه »هنــد دارای 
موضعی خدشه ناپذیر در مقابله با تروریست و 
افراطی گری است«، گفت: همچنین در دیدار 
با آقای امیرعبداللهیــان در ارتباط با تحولات 
در غزه و اراضی اشغالی نیز رایزنی و گفت وگو 

کردیم. ما بر توقف جنگ تاکید داریم.
وزیر خارجه هند همچنین گفت: باید ارسال 
کمک های انسان دوستانه به مردم غزه تسهیل 

شود و هند در این زمینه کمک هایی به مردم 
غزه داشــته و به این موضــوع ادامه می دهد. 
موضــع دهلی نو حمایت از راهکار ۲ دولتی در 
فلسطین است . در همین چارچوب معتقدیم 
هر ۲ طرف باید از حرکات تحریک آمیز اجتناب 

کرده و به دیالوگ و دیپلماسی روی بیاورند.
وزیــر خارجه هنــد در بخــش دیگری از 
صحبت هــای خــود در نشســت مطبوعاتی 
مشــترک با همتای ایرانی خود با اشــاره به 
تحولات اخیر در دریای ســرخ گفت: در مدت 
اخیر شاهد افزایش تهدیدات و تحرکات در این 
منطقه بودیم که این برای ما نگران کننده است. 
حماتی را در نزدیکی هند شــاهد بودیم که 
این برای ما نگران کننده اســت. این اتفاقات 
بر منافع و انرژی هند تاثیر گذاشته است. این 
تحولات به نفع هیچ کسی نیست و باید به آن 

رسیدگی شود.
این دیپلمات عالی رتبه هندی ادامه داد: این 
اولین سفر من بعد از این است که سال گذشته 
میادی ایران به عضویــت بریکس درآمد. ما 
حامی عضویت ایــران در بریکس بودیم. ایران 
اکنون عضو ســازمان شــانگهای نیز هست و 
این ها فرصت ها و ظرفیت های جدیدی را برای 
دو کشور جهت گسترش روابط فراهم می کند.

وی بــا بیــان اینکه »تهــران و دهلی نو به 
همکاری های خود در عرصه بین الملل با قوت 
ادامه خواهند داد«، گفت: معتقد هســتیم که 
گســترش همکاری ها و رفــت و آمدها بین ۲ 
کشور باعث می شود که سهمی که از یکدیگر 
در مورد مسائل بین المللی داریم افزایش پیدا 

کند.
وزیر خارجه هند تاکید کرد: ما همیشه به 
دنبال این بوده ایم که در کشورهای خودمان، 
آبادانــی و رفاه و پیشــرفت باشــد و برای ما 
ارزشمند اســت که در این حوزه ها با یکدیگر 
رایزنی و گفت وگو کنیم. به خصوص در دنیایی 

که اکنون پر از تنش است.
جایشــانکار در بخــش پایانی صحبت های 
خود ابراز امیدواری کرد به زودی با وزیر خارجه 

ایران در هند دیدار و رایزنی داشته باشد.

امیرعبداللهیان در نشست خبری با وزیرخارجه هند تشریح کرد 

هشدارهای تهران به واشنگتن از کانال سوئیس
هند نگران وضعیت تنش های خاورمیانه است

عدم ارتباط مستقیم ایران با درگیری های دریای سرخ
مقامات آمریکایی می گویند مدرکی دال بر مشــارکت ایران در حمات دریای 

سرخ در اختیار ندارند.
به گزارش الجزیره نوشــت: بر اساس گزارش نیویورک تایمز به نقل از مقامات 
اطاعاتی آمریکا، هیچ مدرک مستقیمی وجود ندارد که نشان دهد فرماندهان 
ارشــد ایرانی به حوثی های یمن دستور داده اند تا به کشتی ها در دریای سرخ 

حمله کنند.
منابع ناشــناس گفتند که آنها به این ارزیابی ادامه می دهند که ایران عاقه ای 
به یک جنگ گســترده تر ندارد، حتی اگر عملیات حوثی ها در دریای سرخ را 

تشویق کند.
در این گزارش خبری آمده است: »آنها )مقامات اطاعاتی( استدلال می کنند 
که تمام هدف نیابت های ایران این است که راهی برای ضربه زدن به اسرائیل 
و ایالات متحده بیابند بدون اینکه جنگی را که ایران می خواهد از آن اجتناب 
کند، به راه بیاندازند؛ با این حال هیچ مدرک مستقیمی مبنی بر اینکه رهبران 
ارشــد ایران، اعم از فرمانده زبده نیروی قدس یا مقام معظم رهبری، دســتور 

حمات اخیر حوثی ها به کشتی ها در دریای سرخ را داده اند، وجود ندارد.«

گزارش شرکت مالک نفت کش
توقیف شده آمریکایی

شــرکت یونانی مالک یک نفت کش توقیف شده آمریکا توسط ایران جزئیاتی 
را دربــاره وضعیت گروه کارکنان آن اعام کرد. به گزارش ایســنا، شــرکت 
یونانی امپایر نویگیشــن که مالک نفتکش توقیف شده آمریکایی توسط ایران 
اســت، اعام کرد که وضع گروه کارکنان آن امن است. روزنامه یونانی نئوس 
کازمــوس در این بــاره گزارش کرد که این شــرکت در بیانیه ای اعام کرد 
رابطی با مقامات ایران تماس گرفته و خبر داده است که تمامی اعضای گروه 
کارکنان این کشتی با نام جدید »سنت نیکوکاس« جایشان امن و وضعیت 
سامتی شــان خوب است. این شــرکت همچنین گفت که قادر به برقراری 
تماس مستقیم با این گروه ۱۹ نفره نبوده است. گروه کارنان این نفتکش را 

۱۸ فیلیپینی و ۱ یونانی تشکیل می دهد.
پنج شــنبه ۲۱ دی ماه، نیروی دریایی ارتش جمهوری اســامی ایران یک 

نفتکش آمریکایی را با حکم قضایی در آبهای دریای عمان توقیف کرد.
به دنبال تخلف کشــتی سوئز راجان در اردیبهشت ماه سال جاری و سرقت 
نفت ایران توسط آمریکا، نفتکش یاد شده صبح پنجشنبه - ۲۱  دی ۱۴۰۲ 
-توقیف شد. نفتکش متخلف سوئز راجان در سال جاری محموله نفت متعلق 
به جمهوری اســامی ایران را با هدایت آمریکا ســرقت و به بنادر آن کشور 

منتقل کرده و در اختیار آمریکا قرار داده بود.
این نفتکش با تغییر نام به ســنت نیکولاس در حــال حمل نفت در دریای 
عمان بود که صبح پنج شنبه گذشته، با حکم قضایی و تایید سازمان بنادر و 
کشتیرانی توســط نیروی دریای راهبردی ارتش جمهوری اسامی ایران، به 
تافی سرقت نفت توسط رژیم آمریکا توقیف شد و قرار بود جهت تحویل به 

مقامات قضایی به بنادر جمهوری اسامی ایران منتقل شود.

رایزنی تلفنی وزرای خارجه ایران و روسیه
وزیران امورخارجه ایران و روســیه در یک گفت وگــوی تلفنی درباره افزایش 

تنش ها در منطقه رایزنی و بر لزوم آتش بس فوری در نوار غزه تاکید کردند.
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه ایران و سرگئی لاوروف همتای روس 
او دیروز )دوشــنبه( به صورت تلفنی با یکدیگــر گفت وگو و درباره روند آماده 
ســازی توافق نامه جدید میان دو کشــور و تعدادی از مسائل عملی در رابطه 
با همکاری های دوجانبه درحوزه تجارت، اقتصادی، حمل و نقل، لجســتیک و 
سایر موضوعات رایزنی کردند. بنابر اعام وزارت امورخارجه روسیه، اصلی ترین 
موضوع مورد بحث در این گفت وگوی تلفنی افزایش تنش ها در خاورمیانه بود. 
وزیران امورخارجه دو کشور حمات گسترده تحت رهبری آمریکا و انگلیس به 
خاک یمن را به شــدت محکوم کردند. آنها همچنین خواستار آتش بس فوری 
در نوار غزه و تضمین دسترسی بشردوستانه بدون مانع به این منطقه برای ارائه 

کمک های فوری به غیرنظامیان آسیب دیده شدند.
وزیران امورخارجه ایران و روسیه همچنین درباره افزایش هرچه بیشتر تماس ها 
و هماهنگی ها میان دو کشــور در تمام ســطوح گفت وگو و بر تعهد متقابل و 
دائمی به اصول اساســی روابط تهران و مسکو، ازجمله احترام بی قید و شرط 
به حاکمیت، تمامیت ارضی دو طرف و ســایر اصول منشــور سازمان ملل که 
در توافق نامه بزرگ بین دولتی که در این ســند مورد تائید قرار گرفته و برای 
امضای فدراسیون روسیه و جمهوری اسامی ایران آماده می شود، تاکید کردند.

استراتژیک

خبر

دیپلماتیک

جلسه ستاد هماهنگی روابط اقتصادی خارجی
با موضوع پاکستان و الجزایر

هجدهمین جلســه ســتاد هماهنگی روابط اقتصادی خارجی در سال جاری 
به میزبانی وزارت امور خارجه و ریاســت مهدی صفری معاون اقتصادی وزیر 
امور خارجه با دســتور کار » بررسی آخرین وضعیت روابط اقتصادی - تجاری 
باکشورهای پاکستان و الجزایر« و با حضور نمایندگان نهادهای ذی ربط برگزار 
شد. در ابتدای جلسه مهدی صفری با اشاره به اهمیت کشور الجزایر در آفریقا 
و فضای بســیار خوب کار،همکاری با این کشــور را از اولویت های مهم حوزه 
آفریقا دانست و افزود: تمرکز بر ایجاد تعرفه های ترجیحی،صدور خدمات فنی و 
مهندسی، همکاری در زمینه حمل و نقل و انرژی از زمینه های مورد توجه در 
همکاری های مشترک میان دو کشور است که با برنامه ریزی و هماهنگی میان 

دستگاه های می تواند عملیاتی شود.
در ادامه شوشــتری مدیرکل غرب آسیا و شــمال آفریقای وزارت امور خارجه 
با ارائه گزارشــی از آخریــن وضعیت روابط با الجزایر و با اشــاره به تاریخچه 
همکاری های مشترک میان دو کشور گفت:  خوشبختانه اسناد همکاری خوبی 
میان دو کشــور امضا شــده و در حال حاضر ۱۴ موافقت نامه و ۲5 یادداشت 
تفاهم با این کشور در حوزه های مختلف بانکی، بهداشتی، گمرکی، صنعتی و 
بازرگانی، تجارت ترجیحی، فناوری، دانش بنیان و ... داریم که باید روی اجرایی 

نمودن آنها کار کنیم.
وی  همچنین فعال کردن کمیســیون های مشــترک میان دو کشور،تشکیل 
کمیته های تخصصی و فنی در حوزه های مورد اشاره،  رفع موانع مالی و بانکی 
و شناســایی ظرفیت های همکاری در زمینه های مختلف را از جمله اقدامات 

اولیه برای ارتقاء سطح روابط دوجانبه دانست.
در بخش دوم نشســت که به بررســی جوانب همکاری با پاکستان اختصاص 
داشت معاون دیپلماســی اقتصادی وزیر امور خارجه روابط با کشور دوست و 
همسایه پاکستان را راهبردی و بسیار مهم توصیف کرد و از همه دستگاه های 
فعال در عرصه روابط اقتصادی با پاکستان خواست نهایت تاش خود را برای 

اجرایی نمودن پروژه های در دست همکاری به عمل اورند.
سپس سید رسول موسوی مدیر کل آسیای جنوبی وزارت امور خارجه ضمن 
اشاره به روابط مثبت و با ثبات میان پاکستان و ایران افزود: در حال حاضر در 
۱۱ بخش و ۸۸ موضوع اقتصادی با پاکستان همکاری های مشترک وجود دارد 
که برخی از موارد نیاز به پیگیری و تامین زیرســاخت دارد از جمله در زمینه 
تجارت آزاد، ســاماندهی و تجهیز بازارچه ها و گذرگاه های مرزی، فروش گاز و 

فرآورده های نفتی و عملیاتی کردن خط لوله انتقال گاز به این کشور.
موســوی همچنین ابراز امیدواری کرد با برگزاری بیست و دومین کمیسیون 
مشــترک میان دو کشــور در آینده ای نزدیک زمینه بــرای همکاری ها در 

حوزه های مورد توافق طرفین بیش از پیش فراهم گردد.
در پایــان مهدی صفری بــر رفع موانع موجود در همکاری های مشــترک با 
همســایگان تاکید کرد و افزود: باید با برگزاری نشست های فنی و تخصصی، 
برنامه ریزی های دقیق و حرفه ای و زمان بندی مناسب گام به گام برای رسیدن 

به اهداف تعریف شده رو به جلو حرکت کرد.

اکونومیک



ســخنگوی وزارت امور خارجه ایران به اتهامات مقامات 
انگلیس علیه تهران واکنش نشان داد.

»ناصر کنعانی« ســخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اســامی ایران روز دوشــنبه اظهارات بی اساس »دیوید 
کامــرون« وزیر امــور خارجه رژیم انگلیــس علیه ایران 
را شــدیدا محکوم کرد و بیان آن ها را تاشی بی حاصل 
برای توجیه جنگ افروزی های اخیر آمریکا و انگلیس در 
دریای سرخ و انحراف اذهان جهانیان از نسل کُشی رژیم 

صهیونیستی در غزه دانست. 
کنعانی اظهار داشــت: آن هایی که هــزاره جدید را با راه 
انداختن جنگ های خونین در عراق و افغانســتان شروع 
کرده و بدون عبرت از گذشته، اکنون شریک جنایت های 
جاری رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم فلسطین در 
نوار غزه و کرانه غربی شــده اند، رسواتر از آن هستند که 

بتوانند علیه ایران سیاه نمایی کرده و آدرس غلط بدهند.
کامرون روز گذشته و در گفت وگو با شبکه اسکای نیوز در 
پاسخ به این سوال که آیا از نظر او ایران »دشمن اصلی« 

است، مدعی شد: تردیدی نیست که بازیگر مخرب منطقه 
که پشــت نیروهای نیابتی قرار دارد، ایران اســت. ایران 
از حمــاس، از حزب الله و از حوثی هــا )انصارالله( حمایت 

می کند و ساح در اختیار آن ها می گذارد.
وزیر خارجه انگلیس همچنین مدعی شــد: آن ها )ایران( 
همچنین از گروه های مسلحی که در عراق فعال هستند 
و بــه نظامیان انگلیســی و آمریکایی حمله می کنند نیز 
حمایت می کننند. بنابراین، ما می دانیم آن ها چه می کنند 
و می دانیم کارشــان اشتباه است و آن ها را در این باره به 

چالش می کشیم و در این باره بسیار صریح هستیم.
ســخنگوی وزارت امــور خارجه ایــران در ادامه تصریح 
کرد: حملــه نظامی آمریکا و انگلیــس علیه یمن نقض 
حــق حاکمیت و تمامیت ارضی یک کشــور مســتقل 
و مغایر با منشــور ملل متحــد و اصول حقوق بین الملل 
اســت و نتیجــه ای جز تشــویق رژیم اشــغالگر قدس 
 به ارتــکاب جنایــات جنگی بیشــتر و توســعه دامنه 

تنش در منطقه ندارد. 

وزیر دفاع انگلیس که در پی تجاوز نظامی این کشور علیه 
یمن با اعتراضات گســترده داخلی مواجه است، با تکرار 
ادعاهای نخ نما درباره نقــش ایران در عملیات گروه های 
مقاومت منطقه مدعی شد که پیش از اقدام نظامی، برای 
تهران پیام ارسال شــد که گروه های نیابتی خود را مهار 
کند. به گزارش ایرنا، گرنت شپس روز دوشنبه در سخنانی 
فرافکنانه به شبکه خبری اسکای گفت که بریتانیا و آمریکا 
در مورد حمات ارتش یمن علیه کشتی های تجاری در 
دریای سرخ، هشدارهای »مســتقیم و غیرمستقیم« به 

ایران ارسال کردند.
وی این گونه ادعا کــرد: »هیچکس نمی تواند بگوید که 
ما به حوثی های مورد حمایت ایران هشــدارهای لازم را 
ندادیم. ما خیلی واضح پیام هایی را مستقیم و غیرمستقیم 
به ایران و حوثی ها فرســتادیم تا بگوییم زمان رو به اتمام 

است.«
این مقام نظامی انگلیس در پاســخ به این ســوال که آیا 
حمات بیشــتری علیه یمن در راه اســت، گفت: »باید 

صبر کنیــم و ببینیم چه اتفاقاتــی رخ می دهد، زیرا ما 
نمی خواهیم در تحولات دریای سرخ دخیل باشیم. اما در 

نهایت، آزادی ناوبری یک حق بین المللی است«.
شپس با بیان اینکه دولت انگلیس تصمیمی برای افزایش 
تنش ها در دریای سرخ ندارد، ادعا کرد: »قصد نداریم در 
یمن دخیل بشویم اما می خواهیم یک پیام بسیار شفاف 
و صریح به حوثی های مورد حمایت ایران بدهیم که رفتار 

آنها در دریای سرخ کاما غیرقابل قبول است«.
وزیر دفاع انگلیس ادامه داد: »ما نمی توانیم این وضعیت را 
بپذیریم که آنها )یمنی ها( برای شناورها در دریای سرخ 
مزاحمــت ایجاد کنند. ما به دقت اوضاع را زیر نظر داریم 
و اگر نیاز به انجام اقدامات بیشــتر باشد، ما آن را لحاظ 

خواهیم کرد«.
وی از پاسخ به سوال درباره مشارکت نکردن سایر کشورها 
در حمله به یمن، طفره رفت و گفت: »هنگامی که صحبت 
از این موضوع می شود، بریتانیا یکی از آن کشورهایی است 

که به طور سنتی پیش قدم است«.

پیام ادعایی لندن به تهران واکنش تند تهران به لفاظی بلینکن

امیر ســعید ایروانی، نماینده دائــم ایران در 
ســازمان ملل، ایالات متحده و بریتانیا را به 
اعام جنگ علیه مردم یمن پس از دو شــب 
حمات هوایی مشــترک متهم کرد. ایروانی 
در مصاحبــه اختصاصی بــا نیوزویک، گفت 
که »هر کشــوری که در این تجاوز نظامی یا 
دشــمنی های بعدی دخالت کند، خود را در 
معرض خطــر احتمالی قــرار می دهد.« این 

مصاحبه را در ادامه می خوانید:

نیوزویک: ایران چه برداشتی از حملات 
هوایی مشترک ایالات متحده و بریتانیا 

به مواضع حوثی ها در یمن دارد؟
اقدامات انجام شــده توســط ایالات متحده 
و بریتانیــا در حمله به یمن، نقض آشــکار 
حاکمیت ملی، تخطــی از قوانین بین المللی 
و نقض منشور ســازمان ملل متحد است که 
در نهایت به معنــای اعام جنگ علیه مردم 
یمن می باشد. این تجاوز نظامی نشان دهنده 

موفقیت لابی رژیم اسرائیل در واشنگتن برای 
کشــاندن ایالات متحده به جنگ مستقیم و 
تشدید و گســترش درگیری ها به دیگر نقاط 
منطقه اســت. به  رغم عــدم موفقیت رژیم 
اسرائیل در دســتیابی به بیشتر اهداف اعام 
شــده خود در جنگ غزه، این رژیم به دنبال 
بحرانی گســترده تر از درگیری های غزه است 
تا به اصطاح راه برون رفتی از باتاق کنونی 
با حفظ وجهه خود فراهم کند. خواسته های 
رژیم اســرائیل از ایالات متحده فراتر از تنها 
درخواست ســاح، اطاعات، حمایت مالی و 
سیاسی است و شــامل درخواست مشارکت 
مســتقیم در جنگ هم می شــود که با یک 

تقسیم کار دقیق مشخص شده است.
به طور مشخص، این رژیم پیش بینی می کند 
که درگیری ها در غزه، لبنان و ســوریه تحت 
صاحیت خودش قرار گیرنــد، در حالی که 

جنگ هــا در عراق و یمن بــا ایالات متحده 
مرتبط باشــند. شــواهد قانع کننده نشــان 
می دهند که این رژیم به طور موثری توانسته 
ایالات متحده را در راستای منافع خودش در 

این درگیری ها دخیل کند.
یک ضرب المثل حکمــت آمیز بیان می کند 
که نمی تــوان خون را با خون شســت. یک 
پرسش اساســی مطرح می شود: دریای سرخ 
چه زمانی به یک منطقه ناامن تبدیل شــد و 
چه عواملی به این تغییر کمک کرد؟ پاســخ 
روشن مســتقیماً به جنگ در حال وقوع در 
غزه اشاره می کند. نگرانی های امنیتی پیرامون 
دریای سرخ به شدت با تحولات در غزه پیوند 
خورده اند. جزئیات دقیق اینکه چگونه و چرا 
این تحول رخ داد، نیازمند بررســی جامع در 
پس زمینه رویدادهای جاری در نوار محاصره  
شــده غزه است. در شرایطی که سازوکارهای 

بین المللــی، نه اراده و نه توانایی جلوگیری از 
جنایات جاری در غزه را ندارند، و این واقعیت 
کــه این ناحیه تحت محاصره شــدیدی قرار 
دارد، همراه با محرومیت مردم غزه از نیازهای 
ضروری مانند ســوخت و غــذا، یک بحران 
انسانی شدید در حال رخ دادن است. در پاسخ 
بــه این وضعیت فاجعه بــار، جنبش انصارالله 
یمــن، با الهام از وظیفه انســانی، نقش دفاع 
از ملت ستمدیده فلسطین را بر عهده گرفته 
است. این جنبش اعام کرده که تمام خطوط 
کشتیرانی در آبراه دریای سرخ امن هستند، به 
جز کشتی هایی که با اسرائیل مرتبط باشند یا 
در حمل و نقل کالاها به اسرائیل یا از اسرائیل 
دخالت داشته باشند. این اعام موضع، جنبش 
انصــارالله یمن را در جایگاه یک حامی اصول 
انسانی قرار می دهد که به دنبال دفاع از مردم 

ستمدیده فلسطین است. 

نماینده ایران در سازمان ملل متحد تاکید کرد

خطر مشارکت در اقدامات آمریکا علیه یمن


